
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Lorena Tacci  
Referente dell’istruttoria: Clara Schiavi    

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna n. 21952 del 26.08.2022 con la quale è stata trasmessa la 
tabella relativa all’assegnazione dei posti per l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni 
di fatto del personale ATA per l’a.s. 2022-23; 
TENUTO CONTO che dalla tabella risultano assegnati alla provincia di Piacenza n. 172 posti (48 posti 
profilo Assistente Amministrativo, 16 posti profilo Assistenti Tecnici e 108 posti profilo Collaboratori 
Scolastici) destinati alle Istituzioni Scolastiche articolate su più plessi e con un elevato numero di 
alunni con disabilità o a fronte di situazioni di particolare complessità amministrativa, nonché al fine 
di garantire un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori; 
INFORMATE le OO.SS. scuola, 

 
DISPONE 

 
A decorrere dall’a.s. 2022-23 alle sottoindicate Istituzioni Scolastiche sono assegnati i seguenti posti 
di personale ATA: 

 
PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
D.D. 2 Circolo 0 posti 
D.D. 3 Circolo 2 posti 
D.D. 4 Circolo 2 posti 
D.D. 5 Circolo 2 posti 
D.D. 7 Circolo 0 posti 
D.D. 8 Circolo 0 posti 

                          S.M. Dante-Carducci 3 posti 
S.M. Faustini-Frank 1 posto 
S.M. Calvino 2 posti 

                         C.P.I.A.                                                        0 posti 
                          I.C. Bobbio 1 posto 

I.C. Borgonovo 0 posti 
I.C. Pianello 3 posti 
I.C. Cadeo 2 posti 
I.C. Carpaneto 0 posti 
 
 
 
 
 



Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Lorena Tacci  
Referente dell’istruttoria: Clara Schiavi    

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

 
I.C. C. Arquato 2 posti 
I.C. C.S. Giovanni 1 posto 
I.C. Cortemaggiore 0 posti 
I.C. Fiorenzuola 2 posti 
I.C. Lugagnano 2 posti 
I.C. Monticelli 1 posto 
I.C. Podenzano 2 posti 
I.C. Val Nure 1 posto 
I.C. Rivergaro 2 posti 
I.C. S. Nicolò 1 posto 
Liceo Gioia 0 posti 
Liceo Respighi 2 posti 
Liceo Colombini 1 posto 
I.S. Volta 2 posti 
I.S. Raineri 1 posto 
I.S. Romagnosi 2 posto 
I.S. Mattei 1 posto 
I.S. Tramello-Cassinari 3 posti 
I.S. San Colombano 1 posto 
I.S. Marconi 2 posti 

 
 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO 
 

Liceo Gioia 0 posto  
Liceo Respighi 3 posti (2 A R02) - 1(AR23) 
Liceo Colombini 2 posto (1 AR02 – 1 AR23) 
I.S. Volta 3 posti ( 1 ARR3 – 1 AR23 – 1 AR08) 
I.S. Raineri 3 posti (2 AR20 – 1 AR02) 
I.S. Romagnosi 1 posto AR02 
I.S. Mattei 1 posto (1 AR02) 
I.S. Tramello 0 posto 
San Colombano                                           1 AR02 
I.S. Marconi 0 posti 
 

 
 
 



Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Lorena Tacci  
Referente dell’istruttoria: Clara Schiavi    

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
D.D. 2 Circolo 4 posti 
D.D. 3 Circolo 2 posti 
D.D. 4 Circolo 3 posti 
D.D. 5 Circolo 4 posti  
D.D. 7 Circolo 4 posti 
D.D. 8 Circolo 4 posti 
S.M. Dante-Carducci 3 posti 
S.M. Faustini – Frank 2 posti 
S.M. Calvino 2 posti +  18 h 
C.P.I.A.                                                       1 posto ( 18 h +  18 h) 
I.C. Bobbio 1 posto ( 18 h +  18 h) 
I.C. Borgonovo 2 posti 
I.C. Pianello 4 posti 
I.C. Cadeo 2 posti 
I.C. Carpaneto 3 posti 
I.C. C. Arquato 3 posti 
I.C. C.S. Giovanni 2 posti 
I.C. Cortemaggiore 3 posti 
I.C. Fiorenzuola 4 posti 
I.C. Lugagnano 4 posti 
I.C. Monticelli 6 posti 
I.C. Podenzano 5 posti 
I.C. Val Nure 5 posti 
I.C. Rivergaro 5 posti 
I.C. S. Nicolò 6 posti 
Liceo Gioia 1 posto 
Liceo Respighi 1 posto 
Liceo Colombini 4 posti 
I.S. Volta 1 posto 
I.S. Raineri 4 posti 
I.S. Romagnosi 1 posto 
I.S. Mattei 2 posti 
I.S. Tramello-Cassinari 5 posti 
I.S. San Colombano 18 h 
I.S. Marconi 3 posti 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 


		2022-08-30T14:15:14+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-08-30T17:08:57+0200
	protocollo




